
ro REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0935 00 
PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO s 

- QUE el 11 de abril de 1994, se ha otorgado ante el Notario 

Vigesimo Sexto del cantón Ouito la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de “INMOBILIARIA IMNALDA S A.”; 

QUÉ la Sra. Mariana Ponce de Acosta, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañía, con el patrocinio 

úel De, Mauricio Semanate Alvear, ha solicitado la aproracion de la 

indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias de la Intendencia 

de Derecho Societaric mediante Memorando No. DJC.94.804 de 3 de mayo 

O : de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
únáa vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

E legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolu- 

ción E” ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE:   
: ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "INMOBILIARIA 

INALDA S.A." por S/. 38'000,000,00, con lo que asciende a S/. 

| 40'000.000,00 dividido en 40.000 acciones ordinarias y nomiínativas 

| : de S/. 1.000,00 de valor cada unas Y, bp la reforma de estatutos constan- 

te en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER «que el Notario Vigésimo Sexto del cantón 
l Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

| 0 de esta anotacion. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 

¿“demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 

Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 13 de 

noviembre de 1989 por la cual se constituyó la compañía en referencia 

y Gue ha procedido a aumentar $8 apital y a reformar sus estatutos 

, , mediante la escritura pública quie se aprueba por la presente Resolución 

ox y siente razón de esta anotació 

      

 



    

REPUB LICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARANA 
Us dd 

“INMOBILIARIA INALDA S$S.A*”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 

se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

en Quito. Un ejemplar de la publicacion deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañias. 

Quito, 

  

  

Pablo Ortiz García 

EVG/MDR. 

304 

3-Y-94. nod 

tan, 

mn o ¿6 

Nado, A 
 


